MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 49/2022/SEC-NCH/NCH/UNIR

A Diretora do Núcleo de Ciências Humanas (NCH) da Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no
uso das suas atribuições legais, e conforme a Portaria n.o 225/GR, de 19 de março de 2019, e

CONSIDERANDO a Lei n.o 9.784 de 29 de janeiro de 1999;

CONSIDERANDO o Decreto n.o 10.139 de 28 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a Resolução n.º 379/CONSEA, de 08 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária do Departamento de Arqueologia do dia 13 de
junho de 2022 (1056932);

CONSIDERANDO a solicitação da Chefia do Departamento de Arqueologia no Ofício nº
50/2022/DARQ-PVH/NCH/UNIR (1056811);

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.010065/2022-65,

R E S O L V E :

Art. 1º  NOMEAR os servidores docentes abaixo relacionados para compor o Núcleo
Docente Estruturante (NDE), referente ao período de 2022-2025, do Curso de Arqueologia  do Campus de Porto
Velho, a contar de 13 de junho de 2022:

Professor Dr. Carlos Augusto Zimpel Neto, , SIAPE nº 1734141, presidente;
Professor Dr. Eduardo Bespalez, SIAPE n.º 2034001, membro;
Professora Ms. Elisangela Regina de Oliveira, SIAPE n.º 1079582, membro;
Professor Dr. Gustavo Gurgel do Amaral, SIAPE n.º 1722220, membro;
Professora Dra. Silvana Zuse, SIAPE n.° 2889329, membro.

Art. 2º REVOGAR a PORTARIA No 28/2021/SEC-NCH/NCH/UNIR publicada no Boletim de Serviços
da UNIR n.° 32 de 29/04/2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UNIR,
convalidados os atos realizados até a presente data.

Walterlina Brasil, Profa. Dra.
Diretora do Núcleo de Ciências Humanas

Fundação Universidade Federal de Rondônia
Portaria 0225/2019/GR/UNIR, de 19/03/2019

Documento assinado eletronicamente por WALTERLINA BARBOZA BRASIL, Diretor(a), em 09/08/2022, às
16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 102, DE 10/08/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 5